

連結会計貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	69,564,396	固定負債	32,556,294
有形固定資産	65,630,466	地方債等	26,218,008
事業用資産	18,489,269	長期未払金	-
土地	5,526,830	退職手当引当金	3,977,808
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	16,640
立木竹	-	その他	2,343,839
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,914,843
建物	44,313,946	1年内償還予定地方債等	3,284,053
建物減価償却累計額	-31,653,588	未払金	163,417
建物減損損失累計額	-	未払費用	1,449
工作物	179,600	前受金	1,151
工作物減価償却累計額	-71,066	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	268,586
船舶	-	預り金	182,326
船舶減価償却累計額	-	その他	13,862
船舶減損損失累計額	-	負債合計	36,471,138
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	70,014,923
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-32,719,800
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	193,546		
インフラ資産	45,492,919		
土地	366,735		
土地減損損失累計額	-		
建物	578,222		
建物減価償却累計額	-300,616		
建物減損損失累計額	-		
工作物	119,600,793		
工作物減価償却累計額	-74,784,718		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	32,503		
物品	4,906,752		
物品減価償却累計額	-3,258,475		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	66,966		
ソフトウェア	60,571		
その他	6,395		
投資その他の資産	3,866,964		
投資及び出資金	846,511		
有価証券	458,117		
出資金	166,938		
その他	221,456		
長期延滞債権	194,056		
長期貸付金	1,055		
基金	1,702,650		
減債基金	26,634		
その他	1,676,017		
その他	1,162,050		
徴収不能引当金	-39,359		
流動資産	4,201,864		
現金預金	3,295,031		
未収金	425,702		
短期貸付金	-		
基金	450,527		
財政調整基金	448,022		
減債基金	2,505		
棚卸資産	28,720		
その他	7,623		
徴収不能引当金	-5,739		
繰延資産	-	純資産合計	37,295,122
資産合計	73,766,260	負債及び純資産合計	73,766,260

連結会計行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	29,664,964
業務費用	13,432,902
人件費	4,147,306
職員給与費	3,291,677
賞与等引当金繰入額	266,562
退職手当引当金繰入額	75,486
その他	513,581
物件費等	8,643,552
物件費	4,730,878
維持補修費	498,858
減価償却費	3,404,822
その他	8,994
その他の業務費用	642,044
支払利息	233,432
徴収不能引当金繰入額	580
その他	408,032
移転費用	16,232,062
補助金等	13,797,781
社会保障給付	2,375,545
その他	58,736
経常収益	3,333,843
使用料及び手数料	2,294,014
その他	1,039,828
純経常行政コスト	26,331,122
臨時損失	1,017,640
災害復旧事業費	-
資産除売却損	973,871
損失補償等引当金繰入額	-
その他	43,769
臨時利益	61,971
資産売却益	30,644
その他	31,327
純行政コスト	27,286,791

連結会計純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	41,376,681	76,266,237	-34,889,556	-
純行政コスト(△)	-27,286,791		-27,286,791	-
財源	27,521,221		27,521,221	-
税金等	17,886,107		17,886,107	-
国県等補助金	9,635,113		9,635,113	-
本年度差額	234,430		234,430	-
固定資産等の変動(内部変動)		-7,258,932	7,258,932	
有形固定資産等の増加		2,876,948	-2,876,948	
有形固定資産等の減少		-9,445,094	9,445,094	
貸付金・基金等の増加		1,233,762	-1,233,762	
貸付金・基金等の減少		-1,924,548	1,924,548	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	60,504	60,504		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	54,522	947,114	-892,593	-
その他	-4,431,014	-	-4,431,014	
本年度純資産変動額	-4,081,559	-6,251,314	2,169,755	-
本年度末純資産残高	37,295,122	70,014,923	-32,719,800	-

連結会計資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	26,044,924
業務費用支出	9,815,763
人件費支出	4,154,615
物件費等支出	5,018,476
支払利息支出	233,432
その他の支出	409,240
移転費用支出	16,229,161
補助金等支出	13,794,879
社会保障給付支出	2,375,545
その他の支出	58,736
業務収入	30,178,021
税収等収入	17,830,093
国県等補助金収入	9,298,391
使用料及び手数料収入	2,255,197
その他の収入	794,340
臨時支出	43,769
災害復旧事業費支出	—
その他の支出	43,769
臨時収入	31,161
業務活動収支	4,120,490
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,937,591
公共施設等整備費支出	1,695,032
基金積立金支出	688,330
投資及び出資金支出	34,759
貸付金支出	512,653
その他の支出	6,817
投資活動収入	1,968,684
国県等補助金収入	547,185
基金取崩収入	826,626
貸付金元金回収収入	512,278
資産売却収入	65,400
その他の収入	17,195
投資活動収支	-968,907
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,412,820
地方債等償還支出	3,410,835
その他の支出	1,985
財務活動収入	2,204,400
地方債等発行収入	2,204,400
その他の収入	—
財務活動収支	-1,208,420
本年度資金収支額	1,943,163
前年度末資金残高	1,176,460
比例連結割合変更に伴う差額	58,987
本年度末資金残高	3,178,610
前年度末歳計外現金残高	109,717
本年度歳計外現金増減額	6,704
本年度末歳計外現金残高	116,421
本年度末現金預金残高	3,295,031